
工事調査様式－１　　　その価格により入札した理由書　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内に提出）

件　名：　　令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝整備）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　塩尻市　洗馬）
業者名：　新栄土木　株式会社　　　　　　　　　
住　所：　松本市大字島内6931番地ロー2－38　　　　　 　　　　　　　

項　　　　目 内　　　　　　　容

１　その価格により入札した理由
当社で積算したこの入札価格が、品質・利益等を確保するに可能と判断した。

松本市役所発注：令和5年度市道梓川137号線梓川51号橋補修工事

松本市役所発注：令和6年度（都）松本駅北小松線改良に伴う下水道施設移設工事

３　過去１０年間に施工した主な公共
工事２０カ所の工事名、発注者、工
事成績評点

別紙

　その価格により入札した理由書

２　契約工事に関連する手持ち工事
の状況



工事調査様式－１（別紙）

発注者 工事名 工事箇所 評定点 予定価格 入札金額 落札率％ 備　考

1 松本建設事務所 平成26年度　県単道路改築工事 松本市　寿白瀬渕 5,610,000

2 松本市役所 平成27年度　歩行空間あんしん事業その2工事 松本市　島内 11,200,000

3 松本市役所 平成28年度　生妻池提体耐震工事 松本市　中山 6,490,000

4 松本市役所 平成29年度　林道奈川安曇線改良工事 松本市　安曇 7,100,000

5 松本市役所 平成29年度　並柳地区水路改修工事 松本市　並柳 9,870,000

6 松本市役所 平成29年度　山田川改良その2工事 松本市　安曇 6,320,000

7 松本市役所 平成30年度　林道奈川安曇線改良工事 松本市　安曇 7,130,000

8 松本市役所 平成30年度　林道美ヶ原線改良その2工事 松本市　美ヶ原 8,400,000

9 松本市役所 平成30年度　市道2732号線水汲橋補修工事 松本市　浅間温泉 9,920,000

10 松本市役所 平成30年度　市道3063号線御嶽橋補修工事 松本市　里山辺 6,260,000

11 松本市役所
令和2年度　丸の内雨水幹線整備に伴う下水道
施設移設その2工事

松本市　大手 12,260,000

12 松本市役所 令和2年度　市道2725号線大岩橋補修工事 松本市　入山辺 6,660,000

13 松本市役所
令和3年度　市道梓川33号線梓川38号橋補修
工事

松本市　梓川梓 8,860,000

14 松本市役所
令和3年度　市道5033号線無名橋（15090）補修
工事

松本市　井川城 7,050,000

15 松本市役所 令和4年度　市道大平日向線大平橋補修工事 松本市　奈川 7,450,000

16 松本市役所 令和4年度　横田運動公園水路改修工事 松本市　横田 7,780,000

17 松本市役所
令和4年度　市道小穴沢2号線穴沢1号橋補修
工事

松本市　四賀 4,360,000

18 松本市役所 令和5年度　市道板場反町線道路改良工事 松本市　四賀 11,800,000 11,700,000 99.2

19 松本市役所 令和5年度　市道3017号線側溝整備工事 松本市　並柳 9,270,000 9,250,000 99.8

20 松本市役所
令和5年度　市道梓川26号線梓川22号橋補修
工事

松本市　梓川倭 6,130,000 6,100,000 99.5



工事調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名 令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝整備）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　塩尻市　洗馬）

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 1　式 3,093,431 2,997,282

共通仮設費 1　式 486,000 423,869

純工事費 1　式 3,579,431 3,421,151

現場管理費 1　式 1,419,000 1,238,791

工事原価 1　式 4,998,431 4,659,942

一般管理費等 1　式 1,161,569 940,058

工事価格合計 1　式 6,160,000 5,600,000

消費税 616,000 560,000

工事費計 6,776,000 6,160,000

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額



工事調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

作業土工 447880
床掘 60㎥ 2,105 126300

埋め戻し（RC） 10㎥ 8,209 82090
埋め戻し 10㎥ 3,769 37690

土砂等運搬 50㎥ 2,136 106800
残土処分 50㎥ 1,900 95000

側溝工 1,428,710
自由勾配側溝 64ｍ 15,690 1,004,160

自由勾配側溝蓋 52枚 4,415 229,580
自由勾配側溝蓋 6枚 32,495 194,970
構造物取壊し工 144,103
コンクリート取壊し 3㎥ 16,420 49,260
コンクリート取壊し 2㎥ 8,133 16,266
舗装版切断（As） 66ｍ 595 39,270

舗装版破砕 51㎡ 185 9,435
舗装版切断（Co） 12ｍ 1,121 13,452

コンクリート版取壊し 1㎥ 16,420 16,420
運搬処理工 70,804
殻運搬（2次製品） 3㎥ 1,858 5,574
殻運搬（ベースコン） 2㎥ 1,496 2,992

殻運搬（As） 3㎥ 6,060 18,180
殻運搬（Co版） 1㎥ 1,858 1,858

殻処分（二次製品） 9ｔ 3,000 27,000
殻処分（ベースコン） 4ｔ 1,500 6,000

殻処分（As殻） 6ｔ 1,200 7,200
殻処分（有筋） 1ｔ 2,000 2,000

アスファルト舗装工 215,667
下層路盤 29㎡ 2,633 76,357
上層路盤 31㎡ 1,298 40,238

表層 32㎡ 3,096 99,072
コンクリート舗装工 42,118
上層路盤（歩道部） 4㎡ 1,082 4,328

表層 1㎥ 37,790 37,790
区画線工 76,800

ペイント式 1式 76,800

令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝整備）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　塩尻市　洗馬）　

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れる
場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額



仮設工 571,200
任意仮設工 1式 571,200 571,200

直接工事費 1式 2,997,282

共通仮設費 1式 423,869

純工事費 1式 3,421,151

現場管理費 1式 1,238,791

工事原価 1式 4,659,942

一般管理費等 1式 940,058

工事価格計 1式 5,600,000

消費税 560,000

工事費計 6,160,000



工事調査表ー３　　手持ち資材一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

手持ち資材一覧（主要資材）
工事名

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

該当なし

令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝整備）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　塩尻市　洗馬）　

本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法

手持ち数量 単価
本工事で
の使用量

不足数量の
手当方法

品名 規格・型式

入札時 工事完成時（実績）

手持ち数量 単価



工事調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）
工事名

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との

関係
(市場単価を記入）

自由勾配側溝 500*500 本 32 14600 （株）高見澤 小布施町 従来からの取引

自由勾配側溝蓋 500用 枚 52 3520 （株）高見澤 小布施町 従来からの取引

自由勾配側溝蓋 500用 枚 6 31600 （株）ダイクレ 大阪市 従来からの取引

砕石 RC ㎥ 30 3700 松本平砂利（組） 松本市 従来からの取引

砕石 M-25 ㎥ 4 5400 松本平砂利（組） 松本市 従来からの取引

アスファルト合材 再生密粒（20F） ｔ 4 14000 共和アスコン（株） 安曇野市 従来からの取引

生コンクリート 18・8・25 ㎥ 5.7 22100 第一生コン 松本市 従来からの取引

生コンクリート 24・8・25 ㎥ 1 22500 第一生コン 松本市 従来からの取引

令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝整備）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　塩尻市　洗馬）　

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名



工事調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
バックホウ PC30UU-5　0.09㎥　R5年式 台 1 4,000 小松 各所現場にて使用

ダンプトラック 3ｔ　最大積載量3ｔ　R2年式 台 1 3,000 いすず 各所現場にて使用

ダンプトラック 3ｔ　最大積載量3ｔ　H30年式 台 1 3,000 いすず 各所現場にて使用

ハンドローラ 648ｋｇ 台 1 1,500 三笠 各所現場にて使用

令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝整備）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　塩尻市　洗馬

備考機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時 工事完成時



工事調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名

作業土工 運転手（一般） 22200 3.0 自社

運転手（特殊） 25800 2.5 自社

特殊作業員 26200 0.5 自社

普通作業員 23200 3.5 自社

側溝工 運転手（特殊） 25800 4.5 自社

特殊作業員 26200 4.5 自社

普通作業員 23200 9.0 自社

構造物取壊し工 運転手（特殊） 25800 0.1 自社

土木一般世話役 29000 0.3 自社

特殊作業員 26200 0.4 自社

普通作業員 23200 0.5 自社

運搬処理工 運転手（一般） 22200 1.0 自社

As舗装工 運転手（特殊） 25800 0.6 自社

土木一般世話役 29000 0.1 自社

特殊作業員 26200 1.0 自社

普通作業員 23200 1.5 自社

令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝整備）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　塩尻市　洗馬）　

工種 職種

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等



コンクリート舗装工 運転手（特殊） 25800 0.5 自社

土木一般世話役 29000 0.5 自社

特殊作業員 26200 0.1 自社

普通作業員 23200 0.5 自社

区画線 普通作業員 23200 0.2 自社

仮設工 交通誘導員B 13600 42 （株）アライズ
協力業者



工事調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名

世話役
普通

作業員
特殊

作業員
オペ

一般
運転手

交通
整理員

世話役
普通

作業員
特殊

作業員
オペ

一般
運転手

交通
整理員

作業土工 3.5 0.5 2.5 3.0 9.5
側溝工 9.0 4.5 4.5 18.0

構造物取壊し 0.3 0.5 0.4 0.1 1.3
運搬処理工 1.0 1.0
As舗装工 0.1 1.5 1.0 0.6 3.2

コンクリート舗装工 0.5 0.5 0.1 0.5 1.6
区画線 0.2 0.2
仮設工 42.0 42.0

計 76.8

令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝整備）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　塩尻市　洗馬）　

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断され
た場合は、工事成績が減点されま

す）

配置予定人数
計
(A)

配置予定人数
計
(B)



工事調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名

数量 数量 備考

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

コンクリート殻（二次製品） 9ｔ 自社 共和興業㈱ 3,000
コンクリート殻（無筋） 4ｔ 自社 共和興業㈱ 1,500
コンクリート殻（有筋） 1ｔ 自社 共和興業㈱ 2,000
アスファルト殻 6ｔ 自社 共和興業㈱ 1,200

令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝整備）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　塩尻市　洗馬）

収集運搬 収集運搬建設副産物
の名称

受け入れ先（処分） 受け入れ先（処分）
入札時 工事完成時



工事調査表－９　　配置予定技術者名簿（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

配置予定技術者名簿
工事名

区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分 区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分

主任技術者 武藤寛司 2級土木施工管理技士 H25年11月7日 C032105356 専任
現場代理人 武藤寛司 2級土木施工管理技士 H25年11月7日 C032105356 専任

令和6年度　県単道路橋梁維持（側溝維持）工事　松本管内一円　管内一円（（一）原洗馬（停）線　
入札時 工事完成時（実績）

備考


